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Kohtaamisen taidetta autismikirjon lasten ja muistisairaiden 
ikäihmisten kanssa – Sairaalaklovnien EU-projektin 
päätösseminaari 10.10.2023 
 
 
EU:n Luova Eurooppa ohjelman rahoittama ClowNexus – Clowning Connects Us, on seitsemän 
eurooppalaisen sairaalaklovnijärjestön yhteishanke (2020–2023).Kansainvälisessä hankkeessa 
edistettiin ammattimaisen taidetoiminnan vakiinnuttamista osaksi sosiaali- ja terveyspalveluita ja 
parannettiin usein marginaaliin jäävien ryhmien osallisuutta taiteen hyvinvointipalveluihin.  
 
Hankkeessa eri alojen ammattilaisten, kokemusasiantuntijoiden ja eurooppalaisten 
sairaalaklovnijärjestöjen kanssa on yhdessä löydetty eri tapoja ja väyliä kohdata hankkeen 
kohderyhmiä, autismin kirjon lapsia ja muistisairaita ikäihmisiä, heidän omista lähtökohdistaan käsin 
ja heidän erityistarpeensa huomioon ottaen.  
 
 
Seminaari kokoaa asiantuntijoita keskustelemaan  
 
Sairaalaklovnit ry:n järjestämä seminaari kokoaa yhteen eri alan asiantuntijoita keskustelemaan ja 
kertomaan sairaalaklovnityöstä erityisryhmien parissa. Seminaarin tavoitteena on tuoda 
moninäkökulmaisesti esille sairaalaklovnien tekemää työtä, avata näkökulmia taiteen 
hyvinvointivaikutuksista käytävään keskusteluun sekä nostaa esille konkreettisia esimerkkejä 
moniammatillisen ja kansainvälisen yhteistyön merkityksestä soveltavan taiteen kentällä.  
 
Seminaarissa tutkijat Turun ja Kuopion yliopistoista sekä hoitajat yliopistollisista keskussairaaloista 
kertovat klovnityön merkityksestä sekä tutkimuksistaan ja niiden alustavista havainnoista yhdessä 
klovnien kanssa.  
 
 
Hankkeen tuloksia - ikäihmisten klovnivierailut, tiivistynyt ammatillinen yhteistyö, uusi 
erityisryhmille sovellettava työmuoto. Jatkoa toivotaan! 

ClowNexus-hankkeessa toteutettua kehitystyötä on Suomessa  jalkautettu ja juurrutettu 
paikallistasolle menestyksekkäästi. Tällä hetkellä säännöllisiä klovnivierailuja ikäihmisten parissa 
toteutetaan palvelutaloissa viiden eri hyvinvointialueen alueella STEA:n ja Taiken avustuksilla. Lasten 
neurologisella osastolla TAYSissa ja ULSin Päiväkeskus Vuoressa yhteistyö hoitohenkilökunnan kanssa 
on projektin myötä tiivistynyt ja hoitajat voivat pyytää klovnia tueksi tutkimusjaksolle tulevien lasten 
leikki- ja tutkimushetkiin. Lisäksi OYSin neuropolilla sekä ULSin Vuoren Päiväkeskuksessa on kehitetty 
täysin uusi työmuoto: klovnien aistiteatteriesitys. Esityksessä klovnit johdattelevat lapset ja perheet 



moniaistiselle matkalle, jossa huomioidaan lasten erityisherkkyydet. Hoitohenkilökunta voi hyödyntää 
esitystilanteita havainnoimalla lapsia stressittömässä ja vapaamuotoisessa tilanteessa. Aistiesityksestä 
on tuotu elementtejä myös kehitysvammapalveluiden osaamiskeskus Konstiin, jossa klovnivierailut 
ovat tuoneet iloa asukkaille projektin aikana noin kerran kuukaudessa. Esitystilanne voi olla lapsille 
heidän elämänsä ensimmäinen teatterikokemus.  

Tulevaisuudessa Sairaalaklovnit ry toivoo, että hankkeessa kehitetyille työmuodoille ja ikäihmisen 
klovnivierailuille löytyy rahoitus, jotta ne voidaan pitää pysyvästi osana yhdistyksen toimintaa. Saatu 
palaute on ollut erittäin positiivista. Kehityssuunta, jossa taidelähtöisiä menetelmiä hyödynnetään 
erityisryhmien parissa ammattimaisesti ja entistä tavoitteellisemmin, on myös sotetoimijoiden 
näkökulmasta erittäin toivottava. 

Nauru ja ilo kuuluvat kaikille! 

 

 

MATERIAALIPANKKI – Seminaariohjelma, lausuntoja ja kuvia seminaarista. Päivitetään ajan 
tasaisesti tapahtumasta: https://sairaalaklovnit.fi/clownexus-seminaariohjelma/ 
 
Hankkeessa mukana olleet organisaatiot: 
Alankomaat: Stichting CliniClowns Nederland – https://www.cliniclowns.nl/ 
Espanja: Pallapupas – https://pallapupas.org/ 
Itävalta: Rote Nasen Clowndoctors – https://www.rotenasen.at/ 
Kroatia: Crveni Nosevi Klaunovidoktori – https://www.crveninosovi.hr/ 
Liettua: Raudonos Nosys Gydytojai klounai – https://www.raudonosnosys.lt/ 
Suomi: Sairaalaklovnit – https://sairaalaklovnit.fi/ 
Unkari: Piros Orr Bohocdoktorok Alapitvany – https://www.pirosorr.hu/ 

 
Sairaalaklovnit ry on valtakunnallinen taiteen soveltavaa työtä tekevä organisaatio, joka on 
työskennellyt sairaaloiden lastenosastoilla jo yli 20 vuotta. Hankkeen myötä tavoitteena on löytää 
toimivia malleja ja yhteistyökumppaneita myös vanhus- ja aikuispuolelta. Yhdistys haluaa syventää 
osaamistaan eri kohderyhmien parissa, ja luoda siten mahdollisuuksia tiiviimpään ja räätälöidympään 
yhteistyöhön hoitohenkilökunnan kanssa. Lisätietoa: www.sairaalaklovnit.fi 
 
Lisätietoa ClowneXus-hankkeesta: www.clownexus.eu 
 
Yhteydenotot: Nadja Laine, hankekoordinaattori   /   nadja@sairaaalaklovnit.fi   /  040 188 1487   

 

 


